Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №12  Приморского района Санкт-Петербурга.

Приказ

 от  13 января   2022 года                                                                                  № 58/4 -о д

О порядке привлечения и использования благотворительных

средств и мерах по предупреждению  незаконного сбора

средств  с родителей (законных представителей) воспитанников

В целях предупреждения незаконного сбора средств  с  родителей   (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных учреждений Санкт-Петербурга и профилактики иных

коррупционных проявлений в деятельности образовательных учреждений Санкт-Петербурга,

находящихся в ведении Комитета по образованию, в соответствии с «пунктом  8 статьи 41»

Федерального   Закона  «Об  образовании в РФ»  №273-ФЗ от 29.12.2012 г  и на основании

Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 №2524-р

«Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению  незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций  Санкт-Петербурга», а также Уставом ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Категорически запретить работникам ГБДОУ детский сад №12 Приморского района Санкт-

Петербурга сбор наличных средств на любые цели.

 2. Не допускать неправомочных действий со стороны родителей воспитанников  сбор наличных

средств на любые цели.

 3.  При привлечении средств  за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических

и  юридических лиц ответственному лицу Бочаровой Т.А.

• Оформлять пожертвования на основании письменного заявления благотворителя на имя

заведующего ГБДОУ детский сад №12 Приморского района Санкт-Петербурга и договора

пожертвования  или безвозмездного  дарения, заключенного в соответствии  с

законодательством  РФ;

• оформлять  в установленном  порядке постановку на баланс имущества, полученного от

благотворителей  или приобретенного за счет внесенных ими  средств;

4.  Не допускать со стороны работников  ДОУ обращений  к представителям  родительской

общественности по внесению благотворительных пожертвований родителями  (законными

представителями) обучающихся ДОУ.

5.  Представить для ознакомления родителям (законным представителям)  обучающихся

воспитанников образовательной  организации отчет о привлечении и расходовании дополнительных

финансовых средств от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и (или) юридических лиц, за предшествующий  календарный год, в том числе на

официальном сайте образовательной организации.

6. Ознакомить  под подпись с данным приказом и Распоряжением Комитета по образованию

Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 №2524-р «Об утверждении методических

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических

лиц и мерах по предупреждению  незаконного сбора средств с родителей (законных представителей

) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций  Санкт-Петербурга»:

• сотрудников ГБДОУ детский сад №12 Приморского района Санкт-Петербурга.

Ответственный старший воспитатель И.А. Михайлова.;

• родителей (законных представителей) ГБДОУ детский сад №12  Приморского района Санкт-

Петербурга. Ответственные воспитатели группг.

 7.  Контроль за   исполнением  приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

И.А. Михайлова _____________

Т.А. Бочарова ________________

                    Заведующий                                                        Т.А. Слободянюк

С приказом №58/4-од от 13 января 2022 года    ознакомлены:

№

п/п Сотрудник должность

роспись

1 Бетева Ксения Александровна воспитатель

2 Бондаренко Ирина Владимировна

Помощник

воспитателя

3 Бочаров  Александр  Валентинович Вахтер

4

Бочарова  Татьяна  Андреевна

Заместитель

заведующего  по

административно-

хозяйственной

работе

5 Будкина Татьяна Владимировна Мойщик посуды

6 Василенко Виктория Владимировна Воспитатель

7 Власукова Светлана Леонидовна

Помощник

воспитателя

8 Гаипова  Ирина  Юрьевна Воспитатель

9 Гарданова  Регина  Юрьевна Воспитатель

10 Годлевский  Игорь  Евгеньевич Вахтер

11 Горькова  Галина  Николаевна

Помощник

воспитателя

12 Гулакова  Анна  Анатольевна

Уборщик служебных

помещений

13 Даровских Татьяна Петровна Воспитатель

14 Добрецова  Светлана  Юрьевна Воспитатель

15 Ежова  Наталия  Михайловна Воспитатель

16 Зебрева Марина Александровна

Помощник

воспитателя

17 Зиновьева Полина Дмитриевна Воспитатель

18 Инкова Татьяна Александровна Воспитатель

19 Кирюшина Марина Александровна Воспитатель

20 Комарова Ирина Николаевна Кастелянша

21 Комарова Юлия Сергеевна Кладовщик

22 Кортикова Анастасия Алексеевна Воспитатель

23 Костина Светлана Ивановна

Помощник

воспитателя

24 Костюк Ольга Аркадьевна

Помощник

воспитателя

25 Кротова Милана Анатольевна

Помощник

воспитателя

26 Кузнецова  Татьяна  Юрьевна Воспитатель

27 Левинец Людмила Анатольевна Лаборант

28 Лисов Игорь Ростиславович Электромонтер

29 Мазаева Виктория Александровна

Музыкальный

руководитель

30 Макарцева Елена Федоровна

Уборщик служебных

помещений

31 Макарчук Елена Владимировна Воспитатель

32 Марунчак Сергей Евгеньевич Рабочий КОРЗ

33 Мельникова Маргарита Валерьевна

Инструктор по

физической культуре

34 Михайлова  Ирина  Анатольевна Старший воспитатель

35 Мнацаканян Джульетта Петросовна

Помощник

воспитателя

36 Молодцова  Галина  Александровна

Помощник

воспитателя

37 Нагаева Наиля Анвярьевна

Помощник

воспитателя

38 Никитина  Наталья  Александровна Документовед

39 Олексюк Наталья Николаевна Повар

40 Ридар Любава Петровна Воспитатель

41 Семина Вероника Геннадьевна

Музыкальный

руководитель

42 Симановская Екатерина Ивановна Педагог-организатор

43 Симонов Юрий Александрович

Специалист по

закупкам

44 Скосарь Марина Борисовна Воспитатель

45 Смирнова  Виктория Юрьевна Воспитатель

46 Солдатенко Оксана Васильевна

Заведующий

хозяйством

47 Сухарева Юлия Ринатовна

Помощник

воспитателя

48 Терентьева Екатерина Викторовна Воспитатель

49 Товстоноженко Ольга Александровна

Помощник

воспитателя

50 Толстокорова Марина Витальевна Воспитатель

51 Уханова Вероника Владимировна Воспитатель

52 Удалова Екатерина Николаевна Воспитатель

53 Федосеева Светлана Евгеньевна Воспитатель

54 Хилкова Анастасия Андреевна Воспитатель

55 Холодкова  Светлана  Александровна Шеф-повар

56 Хоменко Юлия Сергеевна Повар

57 Черенева Ксения Владимировна Учитель-логопед

58 Чуркина Татьяна Юрьевна

Инструктор по

физической культуре

59 Шимчик Людмила Валерьевна

Помощник

воспитателя

60 Широкова Маргарита Александровна Воспитатель

61 Язева Елена Николаевна Воспитатель

Подписать ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 12 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Слободянюк Татьяна Анатольевна, Заведующий
05.04.2022 14:06 (MSK), Сертификат № 0C677600BAADAFBB483FE29B03F4B0FF